Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0ED207CE1D65B1FB2456ECB4F43E1FB

segunda-feira, 24 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 018-2021.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0ED207CE1D65B1FB2456ECB4F43E1FB

segunda-feira, 24 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba
CNPJ: 13.856.372/0001-66

Pelo presente instrumento particular, na melhor forma do direito,  O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA,

pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na

cidade de Caatiba-Ba, inscrito no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representado pela

Ilm.º Maria Tânia Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal ora denominado

CONTRATANTE/DISTRATANTE e do outro lado a empresa, H. R. DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 02.010.670/0001-14, com

endereço comercial AV Julio Jose Rodrigues , bairro Vila Isabel , na cidade de Itapetinga , Bahia, ora

denominado CONTRATADA/DISTRATADA, resolvem rescindir amigavelmente o contrato nº.

018/2021, oriundo da Pregão Presencial nº 003/2021 nos termos e cláusulas que se seguem:

FUNDAMENTO LEGAL: Este termo de rescisão amigável tem por fundamentação legal o art. 79,

inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e demais elementos constantes nos autos do processo e mediante as

condições ajustadas. OBJETO: Este termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato nº

018/2021, cujo objeto a aquisição de peças e serviços na manutenção dos veículos da frota deste

Município, referente aos lotes, 01, 02, 03, 04, 08 e 12, celebrado em 01 de Março de 2021.

DISTRATO: Por força da presente rescisão, as partes dão como terminado o contrato de que trata a

Cláusula Primeira, nada, mas tendo a reclamar a qualquer título em qualquer época, relativamente às

obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas. Assim, firmam o presente instrumento em duas vias

de igual teor, na presença das testemunhas abaixo. Caatiba – Bahia , 03 de Março de 2021. Maria

Tânia Ribeiro Sousa. Prefeita do Município de Caatiba – BA. H. R. DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – ME.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0ED207CE1D65B1FB2456ECB4F43E1FB

		2021-05-24T16:32:38-0300